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#Informacyjne GŁOS GMINY MOGILIANY

Drodzy Mieszkańcy i Przyjaciele Gminy Mogilany,

   Przed nami niezwykły okres – radości, miłości i pojed-
nania przy wigilijnym stole. Życzymy Państwu przeżycia 
niepowtarzalnych świątecznych chwil w rodzinnej at-
mosferze. 
   Niech dla każdego będzie to czas przepełniony wza-
jemną życzliwością, a także wolny od pośpiechu i nie-
pokoju dnia codziennego. Dbajmy o siebie nawzajem, 
szczególnie troszcząc się o seniorów, chorych, czy sa-
motnych.
   Niech blask Betlejemskiej Stajenki będzie źródłem 
szczęścia i pomyślności, a Nowy Rok 2024 wypełni życie 
naszej społeczności optymizmem oraz ufnością w do-
brą przyszłość dla nas i naszych rodzin!

Z najlepszymi życzeniami,
Piotr Piotrowski
Wójt Gminy Mogilany ze współpracownikami

Zbigniew Staszczak
Przewodniczący Rady Gminy Mogilany wraz z Radnymi
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#Informacyjne

Drodzy Mieszkańcy, nasza Gmina zmienia się na naszych oczach. Ostatnie 5 lat to czas szybkiego rozwoju. 
Przedstawiam inwestycje zrealizowane, w budowie i te, które rozpoczną się w roku przyszłym. Wydatki na te 

inwestycje to ogromna kwota 350 mln zł. Środki zewnętrzne stanowią ponad 280 mln zł, które zostały pozyskane 
przez Gminę i Powiat oraz zainwestowane przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. 

W obiektywie i w liczbach

Inwestycje na „Zakopiance” 
Trawa budowa węzła w Gaju, na któ-
rą czekaliśmy wiele lat i o którą zabiegali 
mieszkańcy i władze gminy. Obecnie trwa 
montaż konstrukcji stalowej wiaduktu. 
Podpisana została również umowa doty-
cząca przebudowy układu drogowego 
w Libertowie. Powstanie tunel, trzy kładki 
dla pieszych, rozbudowane będą drogi 
łącznikowe i zlikwidowane zostaną światła 
na skrzyżowaniu „Zakopianki” z ul. Góra 
Libertowską i ul. Świetlistą. Węzeł w Gaju 
i przebudowa układu drogowego w Liber-
towie będą kosztować około 190 mln zł. 
Inwestorem jest GDDKiA. 

INWESTYCJE W GMINIE MOGILANY

Protest w Libertowie

Trwająca budowa węzła w Gaju
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Przebudowa w Gaju Korki na „Zakopiance”
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Rynek, drogi, chodniki i pętla autobusowa 

Zostala zakończona renowacja Rynku w Mogilanach. Na ten cel 
Gmina pozyskała blisko 4 mln zł rządowych pieniędzy. W latach 2018-
23 Gmina wybudowała i wyremontowała dziesiątki dróg o długości 
20 km oraz wybudowała kilka kilometrów chodników. Wykonana 
została przebudowa ul. Łobzowskiej we Włosani Wzdłuż ulicy wybu-
dowano również chodnik, oświetlenie i odwodnienie. Trwa budowa 
6 km dróg: Gaj-Lusina-Libertów. Na całej długości wybudowany zo-
stanie chodnik i oświetlenie. To największa inwestycja drogowa re-
alizowana w tej chwili. Koszt to około 45 mln zł. Przygotowywana 
jest dokumentacja projektowa dla przebudowy drogi oraz budowy 
chodnika i oświetlenia z Mogilan przez Chorowice, Kulerzów i Buków 
do Skawiny. W najbliższym czasie zostanie oddana do użytku pętla 
autobusowa w Mogilanach. W roku przyszłym będzie wykonany re-
mont ul. Św. Bartłomieja Apostoła w Mogilanach. Wzdłuż ulicy wybu-
dujemy chodnik, a przy przedszkolu powstanie parking Wydatki na 
remonty i budowę dróg i chodników to ponad 78 mln zł. 

4

Remont dróg Gaj-Lusina-Libertów

Przebudowana ul. Łobzowska we Włosani

Trwa projektowanie przebudowy drogi
 z Mogilan - przez Chorowice, Kulerzów
 i Buków - do Skawiny

Budowa pętli autobusowej w Mogilanach

Rynek w Mogilanach



Kanalizacja, wodociąg, 
zbiornik na wodę 

W latach 2018-2023 Gmina zbudowała oko-
ło 26 km kanalizacji sanitarnej w Mogilanach, 
Gaju i Włosani. Wybrany jest wykonawca pro-
jektu budowlanego kanalizacji sanitarnej w 
Konarach. Trwają prace koncepcyjne nad pro-
jektem budowlanym kanalizacji w: Bukowie, 
Kulerzowie, Chorowicach, Brzyczynie i Mogila-
nach - Północ.. Zbudowaliśmy drugi zbiornik na 
wodę w Mogilanach. Trwa budowa wodocią-
gu z Krakowa przez Libertów do Lusiny. Wydatki 
na te inwestycje to 21,5 mln zł. 

Spotkanie ws. wodociągu z Krakowa

Rozbudowywana oczyszczalnia ścieków
w Lusinie

Wybudowano 26 km kanalizacji sanitarnej
 (fot. budowa w Gaju)

Drugi zbiornik na wodę w trakcie budowy

Wymiana pieców i termomodernizacja
Termomodernizacja szkoły 
we Włosani (wraz z boiskiem)

 Ochrona środowiska 
Rozbudowywana jest oczyszczalnia ścieków 
w Lusinie, a w przyszłym roku rozpoczniemy 
rozbudowę i remont oczyszczalni we Włosani. 
Mieszkańcy wymienili 326 starych pieców na 
nowe kotły gazowe i na pelet. Tylko w latach 
2020-21 ze wsparciem ekodoradczyń zakoń-
czonych i rozliczonych zostało 269 inwestycji 
termomodernizacyjnych. Koszt inwestycji gmin-
nych związanych z ochroną środowiska to 31 
mln zł. 
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Bezpieczeństwo 
Kilka miesięcy temu OSP Mogilany otrzymała nowy 
samochód strażacki zakupiony za 1,1 mln zł. Gmi-
na dołożyła do zakupu ponad 500 tys. zł. Natomiast 
OSP Włosań otrzymała zaledwie 5 letni samochód 
od OSP Mogilany z 11 tys. km na liczniku. W tym mie-
siącu OSP Konary odebrała nowy lekki samochód 
ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą. To 
tego zakupu również dołożyła się Gmina. We Wło-
sani wybudowano świetlicę wiejską z garażami dla 
OSP i miejscem prób dla Orkiestry Dętej. 

6

Przekazanie samochodu strażackiego 
dla OSP Włosań

Odbiór nowego samochodu strażackiego dla 
OSP KonaryGaraże OSP i świetlica wiejska we Włosani

Poświęcenie nowego samochodu strażackiego
 OSP Mogilany



Hale sportowe, szkoły, 
boiska oraz skatepark 

Wybudowane zostały hale sportowe przy szko-
łach w Mogilanach i Lusinie. Wraz z budową hal 
sportowych rozbudowano również szkoły. Trwa 
budowa hali sportowej w Konarach z rozbudo-
wą szkoły. W przyszłym roku rozpoczniemy roz-
budowę szkoły w Libertowie. Pozyskaliśmy na 
ten cel 5 mln zł rządowych pieniędzy. W Gaju 
wybudowano skatepark i strefę rekreacji. Po-
wstały nowoczesne boiska w Gaju, Włosani 
i Bukowie. W przyszłym roku takie boisko wybu-
dujemy w Libertowie. Koszt tych inwestycji to 
około 21 mln zł. 
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W przyszłym roku ruszy rozbudowa szkoły
 w LibertowieBoisko w Gaju

Trwa budowa hali w Konarach Hala sportowa w Mogilanach

Hala sportowa w Lusinie

Boisko w Bukowie Budowa skateparku w Gaju



Kapliczka Matki Boskiej 
w Kulerzowie (1917)

Rozbudowane zostało przedszkole w Mogilanach. Powstało 50 
miejsc dla przedszkolaków. Stowarzyszenie „Dla Naszej Gminy 
Mogilany” we współpracy z Gminą wybudowało place zabaw 
w Bukowie, Włosani i Mogilanach. W przyszłym roku rozpocznie 
się remont starej szkoły w Chorowicach, w której powstanie żło-
bek. Wydatki na te inwestycje to 7 mln zł. Warto tu dodatkowo 
wspomnieć o sukcesywnej renowacji kapliczek, będących świa-
dectwem naszej historii. Od 2014 roku dzięki staraniom gminy, 
sołectw, parafii w Mogilanach, a także mieszkańców udało się 
przywrócić świetność już 14 obiektom. Środki na prace konserwa-
torskie pochodzą przede wszystkim z budżetu Gminy i Programu 
Kapliczki Małopolski – 15 grudnia br. zakończyły się prace przy 
kamiennej kapliczce Matki Bolesnej z 1917 roku w Kulerzowie, 
najpiękniejszej w naszej gminie kapliczce autorstwa Wita Wisza. 

Przedszkola, żłobki i place zabaw 

Chcę podkreślić, że realizacja przedstawionych inwestycji 
była możliwa dzięki bardzo dobrej współpracy pomiędzy 
radnymi i wójtem. Dziękuję radnym, pracownikom urzędu, 
pracownikom wszystkich gminnych instytucji, księżom, na-
uczycielom, pracownikom służby zdrowia, sołtysom, straża-
kom oraz wszystkim mieszkankom i mieszkańcom za pracę 
na rzecz naszej „małej ojczyzny”. Wspólnie udało się nam 
wiele zdziałać!

PIOTR PIOTROWSKI 
WÓJT GMINY MOGILANY 
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Kolorowy Zakątek we Włosani

Sala zajęć w rozbudowanym przedszkolu
 w Mogilanach

Dworek w Chorowicach przed rozbudową

Bezpieczna nawierzchnia na placu
zabaw w mogilańskim rynku



Obchodziliśmy 105. rocznicę odzyskania niepodle-
głości przez Polskę po 123 latach niewoli. W obec-

ności pocztów sztandarowych szkół i Ochotniczych 
Straży Pożarnych, odprawiona została Msza Święta 
w intencji Ojczyzny.
    Po nabożeństwie samorządowcy i przedstawiciele 
duchowieństwa złożyli kwiaty pod tablicami pamiątko-
wymi Marszałka Józefa Piłsudskiego i Ojców Niepodle-
głości.                            

   Ważnym punktem tegorocznego Święta Niepodle-
głości było uroczyste otwarcie nowego Rynku. Prze-
cięcia wstęgi dokonali: Wójt Piotr Piotrowski, Ksiądz 
Proboszcz Józef Milan, Przewodniczący Rady Gminy 
Zbigniew Staszczak, Radny i Sołtys Mogilan Mateusz 
Paszta, a ponadto Sekretarz Powiatu Krakowskiego Mi-
rosław Golanko i przedstawiciel Wicemarszałka Łuka-
sza Smółki.     
    Wójt Piotrowski podkreślił, że gmina pozyskała na 
remont Rynku 4 mln zł rządowych pieniędzy (w listopa-
dzie otrzymaliśmy drugą i ostatnią transzę dofinasowa-
nia z programu Polski Ład na kwotę 1 912 500 zł). Uro-
czystość była to zwieńczeniem remontu i przebudowy 
miejsca, które w nowym założeniu ma służyć rekreacji 
i wypoczynkowi wszystkich mieszkańców i osób odwie-
dzających Mogilany. Rynek po rekompozycji zyskał zu-
pełnie nowy wygląd, w tym między innymi fontannę.

    
    Z inicjatywy radnego i Sołtysa Mateusza Paszty, Miesz-
kańcy mieli możliwość złożenia listów i zdjęć w kapsule 
czasu, która została umieszczona w płycie Rynku. 
    Na sali Narad Urzędu Gminy Mogilany, Gminny 
Ośrodek Kultury w Mogilanach zorganizował wieczór 
patriotyczny. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Lusinie 
przygotowali przejmujący i wzruszający program arty-
styczny. Uroczystości uświetniła Orkiestra Dęta OSP we 
Włosani i Chór Mogilanum.
    Dziękujemy wszystkim mieszkańcom i zaproszonym 
gościom za udział w uroczystych obchodach Narodo-
wego Święta Niepodległości.
    Wcześniej po raz dziesiąty biegaczki, biegacze i cho-
dziarze nordic walking z całej Polski zawitali do Skawiny 
i Mogilan, aby na sportowo w biało-czerwonych ko-
szulkach świętować niepodległość naszego kraju. Była 
to kolejna, jubileuszowa impreza biegowa organizowa-
na przez Uczniow-
ski Klub Sportowy 
„Jedynka” w tym 
roku, przy współ-
pracy z Gminą 
Skawina i Gminą 
Mogilany, Szkołą 
Podstawową nr 6 
w Skawinie, CKiS 
w Skawinie oraz 
Szkołą Podstawo-
wą w Mogilanach. 
Jako pierwszy 
z biegaczy na mecie zameldował się 19-latek Herzyk 
Kamil z Bielska-Białej, a wśród kobiet – Aleksandra Ba-
zułka. Z  Gminy Mogilany najlepsi byli: Magdalena Pła-
ziak-Kowalska z Libertowa i Konrad Francuz z Mogilan.

Mogilany świętują 11 listopada. Otwarcie Rynku, obchody,
 a wcześniej bieg…

GŁOS GMINY MOGILIANY #InformacyjneGŁOS GMINY MOGILIANY #Informacyjne
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#Informacyjne GŁOS GMINY MOGILIANY

Z akończyliśmy projekt edukacyjny „Weź klimat 
w swoje ręce!”. W piątek  13 października w mo-

gilańskim parku odbyły się rozgrywki międzyszkolne i fi-
nał wydarzenia. Ośmioosobowe zespoły z 7 placówek 
rywalizowały o nagrody grupowe dla swoich szkół. 
Wszystko odbyło się w znakomitej atmosferze przy sło-
necznej pogodzie. Ogromna energia dzieci i młodzieży 
była sprzymierzeńcem w tempie rozwiązywania zadań 
i quizów. 
       Tematyka całego projektu dotyczyła edukacji eko-
logicznej. Musimy pamiętać, że wywołane przez czło-
wieka zmiany klimatu stały się faktem, co nieustannie 
potwierdzają nie tylko kolejne doniesienia naukowe, 
ale przede wszystkim pojawiające się w naszym kraju 
zjawiska ekstremalne w niespotykaną dotychczas ska-
lę. Uczniowie i uczennice wykazali się bardzo dużą wie-
dzą i zaangażowaniem, a do końcowej wywalczonej 

oceny wliczone zostały punkty za przygotowane wcze-
śniej domki dla owadów. 
       Rozgrywki zakończone zostały uroczystym wręcze-
niem nagród. Oprócz kolorowych zestawów dla szkół, 
każde z dzieci otrzymało książkę i drobny upominek. Po 
raz kolejny serdecznie gratulujemy wszystkim uczest-
nikom i szkołom. Mamy wspaniałych, inteligentnych 
i sprytnych uczniów, którzy na pewno pamiętają że: 
Środowisko to nasza wspólnasprawa!
       W codziennych czynnościach my również anga-
żujmy się w to, nad czym pracuje nasza młodzież, dla-
tego też korzystajmy z poniższych wskazówek oraz tych 
zawartych w filmiku edukacyjnym do którego prowadzi 
kod QR! – zachęca Edyta Misztal, zastępczyni Wójta 
Gminy Mogilany. 

URZĄD GMINY MOGILANY

„Weź klimat w swoje ręce!” 
- Zadanie współfinansowane ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie

Weź klimat w swoje ręce!
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GŁOS GMINY MOGILIANY #InformacyjneGŁOS GMINY MOGILIANY #Informacyjne

Urząd bardziej dostępny dla osób ze specjalnymi potrzebami

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków we Włosani

17 października Wójt Gminy Mogilany otrzymał 
decyzję Wojewody Małopolskiego o przyzna-

niu środków z rezerwy celowej budżetu państwa na 
rok 2023 oraz decyzję Ministra Finansów o zapewnie-
niu finansowania inwestycji na lata 2024-2025. Jest to 
odpowiedź na złożony przez Wójta Gminy Mogilany 
w maju 2023 roku do Wojewody Małopolskiego wnio-
sek o wsparcie tej ważnej dla całej Gminy – a szczegól-
nie mieszkańców Włosani – inwestycji.
       Planowany koszt inwestycji to ponad 11 mln zł, 
z czego z budżetu państwa Gmina pozyskała środki 
w wysokości prawie 8,9 mln zł, co stanowi 80% kosztów. 
W chwili obecnej trwa postępowanie przetargowe.
 – Jest to długo wyczekiwane, strategiczne dla rozwoju 
Gminy zadanie inwestycyjne, które umożliwi wpięcie 
zrealizowanego trzeciego etapu kanalizacji miejsco-
wości Włosań i kontynuację systematycznej rozbudowy 
kanalizacji naszej Gminy – podkreśla Wójt Piotr Piotrowski. 

– Jesteśmy ogromnie wdzięczni za przyznanie tych 
środków, bez wsparcia zewnętrznego nie bylibyśmy 
w sanie zrealizować tej kosztownej rozbudowy – dodaje.

URZĄD GMINY MOGILANY

Zmiany także w SP Mogilany

O głoszono wyniki naboru do programu PFRON 
„Dostępna przestrzeń publiczna”. Złożony przez 

Gminę i Szkołę Podstawową w Mogilanach wniosek 
został oceniony pozytywnie. Na realizację zadania 
pozyskaliśmy kwotę 164 000,00 zł. W ramach zadania 
„Likwidacja barier w Szkole Podstawowej im. Józefa 
Nowina Konopki w Mogilanach” zaplanowano dosto-
sowanie wejścia/wyjścia do budynku oraz urządzenie 
dostępnej toalety dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

– Gmina Mogilany dąży do poprawy dostępności do 
świadczonych usług publicznych dla osób z niepeł-
nosprawnościami i szerzej – dla osób ze szczególnymi 
potrzebami. Nie tylko w urzędzie gminy, ale również 
w prowadzonych jednostkach organizacyjnych i prze-
strzeni publicznej. Jest jeszcze dużo do zrobienia, ale 
systematycznie działamy w celu poprawy tej dostęp-
ności – mówi Małgorzata Madeja.

URZĄD GMINY MOGILANY

G mina Mogilany zrealizowała przedsięwzięcie 
„Dostosowanie architektoniczno-komunikacyj-

ne budynku Urzędu Gminy Mogilany dla osób z niepeł-
nosprawnościami – etap II”, finansowane w ramach 
projektu „Dostępny samorząd – granty” realizowane-
go przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych. Pozyskany na ten cel grant wynosił 
100 000,00 zł. – Naszym celem jest poprawa dostępno-

ści do świadczonych usług publicznych dla osób z nie-
pełnosprawnościami i szerzej – dla osób ze szczegól-
nymi potrzebami. Zrealizowane działania poprawiają 
dostępność w obszarze architektonicznym, cyfrowym 
i komunikacyjno-informacyjnym – zaznacza Małgorza-
ta Madeja, sekretarz Gminy Mogilany, koordynator ds. 
dostępności
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O przemocy domowej
słów kilka….
Przemoc domowa, czyli wyrządzanie krzywdy oso-

bom bliskim, to poważny problem społeczny, który 
dotyka wiele rodzin. Osoby, które są ofiarą przemocy 
domowej, często nie wiedzą, jak się przed nią bronić 
i jakie grożą za nią konsekwencje. W pracy „O edu-
kację przeciwko przemocy” Justyna Bojanowicz i Ewa 
Gawryś jasno podkreślają, że tak długo, jak przemo-
cowe zachowania w rodzinie będą traktowane jako 
prywatne sprawy, przemoc domowa nadal będzie się 
mieć dobrze. Dlatego niezbędna jest zmiana postaw 
i świadomości społecznej oraz dostęp do informacji 
o lokalnych formach wsparcia.
       Przemoc bywa niesłusznie utożsamiana wyłącz-
nie z aspektem fizycznym, podczas gdy ma ona także 
m.in. wymiar psychologiczny, w tym werbalny. Prze-
moc to zamierzone i wykorzystujące przewagę sił dzia-
łanie skierowane przeciwko członkom rodziny, które 
narusza ich prawa i dobra osobiste, powodując cier-
pienie i szkody. Do przemocy domowej może dojść 
w każdej rodzinie, niezależnie od jej statusu społecz-
nego i materialnego czy też poziomu wykształcenia 
członków rodziny. W każdej instytucji pomoc udzielana 
jest bezpłatnie. Przedstawiamy Państwu ofertę Specja-
listycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób doznających 
Przemocy Domowej w Krakowie. Ośrodek czynny jest 
24 h na dobę, zapewnia bezpłatne schronienie, nie 
jest wymagane skierowanie ani decyzja administracyj-
na. Osoby doświadczające przemocy domowej z tere-
nu całego kraju mogą znaleźć bezpłatne schronienie. 
Ośrodek świadczy specjalistyczną pomoc w zakresie 
pora dnictwa psychologicznego, psychoterapeutycz-
nego, pedagogicznego, socjalnego, prawnego – po-
moc świadczona jest osobiście jak również poprzez ko-
munikatory online.
        A poniżej oferta pomocy skierowana do osób do-
tkniętych przemocą domową, ale również żołta kartka 
dla sprawców przemocy.

EDYTA LATOŃ- STASZEL

Jeżeli otrzymałeś/otrzymałaś tę żółtą kartkę, to zna-
czy, że Twoje zachowanie wobec innych osób – 

członków rodziny jest PRZEMOCĄ. Zmień swoje postę-
powanie. Są ludzie, instytucje lub organizacje, które 
mogą Ci pomóc w zmianie zachowania i zaprzestania 
stosowania przemocy. Dzięki nim możesz nauczyć się 
radzić sobie z gniewem, agresją lub stresem, dowiesz 
się jak mówić, aby Cię słuchano, polepszysz relacje 
z bliskimi i innymi osobami. Zgłoś się do nich. Zrób to dla 
siebie i swojej rodziny. Sprawdź, kto w Twoim powiecie 
może Ci pomóc!

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mogilanach, 
Mogilany, ul. Rynek 2, tel. 12 270 10 25
Punkt Wsparcia Rodziny przy Gminnym Ośrodku Pomo-
cy Społecznej w Mogilanach, Mogilany, ul. Rynek 2,
Psycholog / Telefon Wsparcia Psychicznego:
tel. 533 347 728,
Terapeuta Uzależnień: tel. 533 347 710,
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Mogilanach, Mogilany, ul. Rynek 2, 
tel. 12 270 10 13 wew. 8,
Komisariat Policji w Świątnikach Górnych, Świątniki Gór-
ne, ul. Królowej Jadwigi 12, tel. 47 832 81 50,

Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób
stosujących przemoc domową
Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa,
ul. Kazimierza Wielkiego 5, 32-400 Myślenice 
tel. 12 271 04 29
email:  kontakt@interwencjamyslenicki.pl,
             oikip@interwencjamyslenicki.pl

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób
stosujących przemoc domową
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
Al. Słowackiego 20, 30-037 Kraków, 
tel. 500-141-746 oraz 12 210 09 76
e-mail: pcpr@powiat.krakow.pl

ŻÓŁTA KARTKA DLA 
SPRAWCY PRZEMOCY 
DOMOWEJ
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Zespół Interdyscyplinarny

W związku ze zmiana ustawy o przeciwdziałaniu Przemocy Domowej w Gminie Mogilany został powołany 
Zespół Interdyscyplinarny, powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Mogilany  w sprawie powołania człon-

ków Zespołu Interdyscyplinarnego w Mogilanach. W skład zespołu wchodzą przedstawiciele Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Policji, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Oświaty oraz Organizacji Pozarzą-
dowych. Do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań 
z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań podmiotów zaanga-
żowanych w przeciwdziałanie przemocy domowej. 

GOPS MOGILANY

Wójt Gminy Mogilany zwraca się z gorącą prośbą do osób, które 
mieszkają na naszym terenie, ale nie dokonały jeszcze formalności 
meldunkowych o finansowe wsparcie naszej Gminy.

DrodzyMieszkańcy,
w związku z nadchodzącym okresem rozliczeń podatkowych zwra-
cam się z prośbą, aby w Urzędzie Skarbowym wskazać teren naszej 
gminy jako miejsce zamieszkania, niezależnie od adresu meldunko-
wego. W przeciwnym razie pieniądze te zasilą budżet innych gmin. 
Każdy z Państwa może wspomóc naszą Gminę, wystarczy tylko wy-
pełnić zgłoszenie aktualizacyjne ZAP-3, a wtedy p datki wrócą do 
naszego miejsca zamieszkania. Wasza decyzja będzie proce tować 
przez wiele najbliższych lat i przyczyni się do pozytywnych zmian w na-
szym wspólnym otoczeniu.

PIOTR PIOTROWSKI
WÓJT GMINY MOGILANY

Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Mogilany, przypominamy, że 

od 1 maja 2024 nastąpi zakaz używa-
nia kotłów węglowych pozaklasowych 
zgodnie z Uchwałą Antysmogową 
dla Małopolski. Kotły klasy 3 i 4 objęte 
normą PN-EN303-5 z 2012r. mogą być 
używane do końca 2026r. Podobna 
sytuacja dotyczy kominków, które od 
1 maja 2024 muszą posiadać świadec-
two ekoprojektu/ecodesign’u lub kartę 
produktu poświadczającą sprawność 
kominka na poziomie min 80%. 

EKOTEAM

Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa,
ul. Kazimierza Wielkiego 5, 32-400 Myślenice 
tel. 510 132 396, 506 318 838; 514 096 584.12 271 04 29 
e-mail: kontakt@interwencjamyslenicki.pl
Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Radziwiłłowska 8B, 31-026 Kraków  
tel. 12 421 82 42; tel. 12 421 92 82 – całodobowy; e-mail: 
sekretariat@oik.krakow.pl
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
Filia w Skawinie ul. Kopernika 13 zaprasza wszystkich 
mieszkańców Powiatu Krakowskiego na bezpłatne po-
rady specjalistów (psycholog oraz pracownik socjalny) 
od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-15.00, 
kontakt tel. 12 210 09 76, tel. kom. 500 141 746
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie in-
formuje, iż w chwili obecnej trwa rekrutacja do grupy 
korekcyjno – edukacyjnej dla osób, które nie radzą 
sobie z kontrolowaniem swoich negatywnych emo-
cji. Uczestnictwo w zajęciach grupy daje możliwość 
nauczenia się skutecznych sposobów kontrolowania 
negatywnych emocji, przede wszystkim złości i właści-
wego ich wyrażania. Udział w zajęciach może pomóc 
w uzyskaniu większej świadomości własnych emocji 
i zachowań. Dzięki informacjom dotyczącym zasad 
skutecznej komunikacji zajęcia mogą przyczynić się 
również do poprawy relacji pomiędzy członkami 
rodziny.

       
W celu uzyskania szczegółowych informacji na temat 
w/w wsparcia zapraszamy do kontaktu z pracownika-
mi sekcji przeciwdziałania przemocy.
       Sekcja Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie/oso-
by do kontaktu: mgr Patrycja Kamienik – Powiatowy 
Koordynator ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie, mgr Maja Kopańska – psycholog.

WIEDZ, ŻE:
• Za przemoc odpowiedzialna jest osoba, która ją 

stosuje! Zachowanie pokrzywdzonego nie uspra-
wiedliwiaprzemocy.

• Stosowanie przemocy wobec bliskich jest przestęp-
stwem ściganym z urzędu.

• Ten, kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad 
osobą najbliższą lub nad inną osobą pozostającą 
w stałym lub przemijającym stosunku zależności 
podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesię-
cy do lat 5. (Art. 207 KodeksuKarnego).

• Policja ma obowiązek interweniować zawsze, gdy 
zachodzi podejrzenie takiego czynu a w przypad-
ku stwierdzenia przemocy w rodzinie jest wdraża-
na procedura interwencji „Niebieska Karta”, która 
może stanowić dowód w sądzie.

GOPS MOGILANY

KOMUNIKAT
Twoje podatki mogą zostać 
w naszej gminie!
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G 
mina Mogilany pozyskała dofinansowanie w wy-
sokości 45 000,00 zł na zakup nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 
OSP Mogilany w ramach programu „Małopolskie OSP 
2023”. Koszt całkowity samochodu to 1 mln 145 tys. zł. 
Łącznie środki pozwalające na zakup tego nowocze-
snego wozu przedstawiają się następująco:

• Gmina Mogilany: 526 000 zł
• Województwo Małopolskie: 45 000 zł
• Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krako-
wie: 475 000 zł

• Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy: 75 000 zł
• Powiat Krakowski: 24 000 zł. 
       

   11 listopada 2023 roku podczas uroczystych obcho-
dów Święta Niepodległości miało miejsce oficjalne 
przekazanie i poświęcenie nowego wozu strażackiego 
dla OSP Mogilany.
– OSP Mogilany jest najlepiej wyposażoną jednostką na 
terenie naszej Gminy, jest to niezwykle istotne z uwagi 
na specyfikę działalności koncentrującą się na zdarze-
niach drogowych, głównie na krajowej Zakopiance. 
Przypomnijmy, że tylko do końca listopada br. strażacy 
odnotowali już 150 wyjazdów. Z uwagi na ratowanie 
zdrowia i życia oraz zapewnienie płynności i bezpie-
czeństwa ruchu, jest kluczowe aby posiadali niezawod-
ny i nowoczesny sprzęt. Gmina Mogilany ze swojego 
budżetu przeznaczyła kwotę 526 000 zł, podziękowa-
nia kierujemy do wszystkich instytucji, które przekazały 
środki na ten cel – podkreśla Zbigniew Staszczak, Prze-
wodniczący Rady Gminy Mogilany – radny z Mogilan.

URZĄD GMINY MOGILANY

G 
mina Mogilany bierze w udział w partnerskim pro-
jekcie „Bezpieczna Małopolska - Etap 2 samocho-

dy Ochotniczej Straży Pożarnej”, którego liderem jest 
Województwo Małopolskie. W ramach przedsięwzię-
cia Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej OSP Konary 
w dniu 6 grudnia 2023 roku otrzymała nowy lekki samo-
chód ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą. 
– To drugi w tym roku nowy samochód dla jednostki 
OSP z terenu Gminy Mogilany. Dzięki pozyskanym środ-
kom zewnętrznym oraz środkom z budżetu Gminy Mo-
gilany strażacy OSP Konary mają nowy samochód, co 
w znacznym stopniu wpływa na bezpieczeństwo miesz-
kańców Gminy – zaznaczył Wójt Piotr Piotrowski.

Kwota dofinansowania: 233 920,00 zł
Dofinansowanie z Budżetu Państwa: 27 520,00 zł 
Wkład własny z Budżetu Gminy Mogilany: 13 760,00 zł 

                                                                                                                

Projekt jest współfinansowany z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020 – Oś priorytetowa 5. Ochrona środowi-
ska, działanie 5.1 Adaptacja do zmian klimatu, Pod-
działanie 5.1.2 Wsparcie służb ratunkowych.

URZĄD GMINY MOGILANY

Samochód dla OSP Konary

Nowy samochód dla OSP Mogilany
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PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W LIBERTOWIE

Nasze emocje i doświadczenia
Ż 

ycie naszych najmłodszych 
podopiecznych wzbogaciły fa-

scynujące projekty, akcje charyta-
tywne, obchody ważnych wyda-
rzeń oraz inspirujące wycieczki. Oto 
tylko niektóre z nich:
 Akcje charytatywne
       Jesteśmy zaangażowani w akcję 
charytatywną na rzecz Hospicjum 
Alma Spei, pod hasłem „Przedszko-
le z Pasją Pomagania”. Maluchy ak-
tywnie uczestniczą w wydarzeniach 
zdobywając wartości związane 
z empatią i solidarnością. Z ogrom-
ną radością angażujemy się także 
w akcję charytatywną „Góra Gro-
sza”. Dzieci z entuzjazmem zbiera-
ją drobne monety, a my wspólnie 
dostrzegamy, że nawet najmniejszy 
wkład każdego przedszkolaka ma 
potężne znaczenie dla tych, któ-
rzy potrzebują wsparcia. To nie tyl-
ko lekcja solidarności, ale również 
praktyczna nauka, że złączona siła 
drobnych gestów potrafi zdziałać 
wielkierzeczy.
 Wycieczki pełne wiedzy i rozrywki

       W naszym przedszkolu pielęgnu-
jemy miłość do nauki poprzez rozwi-
jające podróże! Wierzymy, że edu-
kacja to nie tylko zajęcia w sali, ale 
również otwieranie drzwi do świata 
przygód i fascynujących odkryć. 
Podróżując po świecie, nie tylko 
otwieramy drzwi do nowych miejsc, 
ale również umysłów. W ostatnich 
miesiącach przenieśliśmy się do Par-
ku Edukacji Globalnej „Wioski Świa-
ta”, gdzie nasze dzieci mogły do-
wiedzieć się wielu rzeczy o różnych 
kulturach i realiach życia na całym 

świecie. Ostatnio, poza wspomnia-
nym Parkiem Edukacji Globalnej, 
odwiedziliśmy również niezwykłą 
fabrykę ozdób choinkowych „Bom-
bek”. Podczas tej wycieczki dzieci 
miały okazję zobaczyć, jak two-
rzone są magiczne ozdoby, wpro-
wadzając je w tajniki rzemiosła. 
Z kolei dźwięki muzyki w Filharmonii 
Krakowskiej stanowiły kolejny etap 
naszych wypraw. To niezwykłe do-
świadczenie, gdzie maluchy mogły 
rozkoszować się harmonią dźwię-
ków i odkrywać magiczny świat 
muzyki. Nie zapomnieliśmy również 
o zmysłowym doświadczeniu w Kra-
kowskiej Manufakturze Czekolady. 
Tam dzieci zanurzyły się w aroma-
tycznej krainie czekoladowego raju, 
poznając proces produkcji i ciesząc 
się słodkimismakami.
 Projekt edukacyjny 
„Uczymy DzieciProgramować”
       Nie zapominamy o rozwijaniu 

umiejętności naszych przedszko-
laków. W ramach projektu edu-
kacyjnego „Uczymy Dzieci Pro-
gramować” wprowadzamy dzieci 
w fascynujący świat kodowania 
i informatyki. Poprzez kreatywne za-
jęcia staramy się rozbudzić ich cie-
kawość i umiejętność logicznego 
myślenia.
Zdrowe nawyki żywieniowe
       Dbamy o zdrowie naszych ma-
luchów, ucząc ich zdrowych nawy-
ków żywieniowych. Akcja „Mamo, 
Tato, Wolę Wodę” promuje picie 

wody jako zdrowego nawyku, pod-
czas gdy projekt „Witaminki” skupia 
się na edukacji żywieniowej i wpro-
wadzaniu do diety różnorodnych 
witamin.
 Nie zapominamy o historii
       W ramach naszego zaanga-
żowania w patriotyczne wartości 
i historię Polski, aktywnie uczestni-
czymy w projekcie „BohaterON”. 
Dzieci z pasją poznają historie pol-

skich bohaterów narodowych, ich 
heroiczne czyny i wkład w niepod-
ległość kraju. Projekt ten nie tylko 
edukuje, lecz również inspiruje dzie-
ci do rozwijania pozytywnych war-
tości, takich jak odwaga, patrio-
tyzm i szacunek do historii swojego 
kraju. To niezapomniane lekcje, któ-
re ukazują, że każde dziecko może 
być małym bohaterem w swoim 
codziennym życiu, wpływając po-
zytywnie na otaczający świat. Dzień 
11 listopada świętowaliśmy z dumą, 
ucząc dzieci o historii Polski, patrio-
tyzmie i szacunku do symboli naro-
dowych.

PS LIBERTÓW
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PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W MOGILANACH

Pracowicie w PS w Mogilanach…

SP IM. OSKARA KOLBERGA W BUKOWIE

Migawki z Bukowa

O 
statnie miesiące przedszkolaków z Przedszkola Sa-
morządowego w Mogilanach obfitowały w sze-

reg uroczystości: pasowanie na przedszkolaka nowo 
przybyłych dzieci, uroczyste obchody święta Niepodle-
głości, Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF, 
Światowy dzień warzyw i owoców, Dzień Pluszowego 
Misia, Andrzejki.
       Ponieważ wiemy, że podróże kształcą, dzieci z po-
szczególnych grup wybrały się na spektakl do MOKiS 
Myślenice, odwiedziły Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Zwierzyniec Kopytkowo”. Maluchy brykały w Eduka-
cyjnej Sali Zabaw „Aleklocki”, a starszaki Miejską Biblio-
tekę Publiczną oraz Komendę Powiatową Policji w My-
ślenicach. 
       Grupa „Liski” gościła w zaprzyjaźnionym Klubie Se-
nior Plus w Mogilanach. Grupa „Tygryski” zaś odebra-
ła z rąk Pana Wójta Indeksy Żaka, w ramach udziału 
w projekcie edukacyjnym Staropolskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Kielcach. Mamy też pierwsze sukcesy: 
Lenka Radomska zdobyła wyróżnienie w konkursie re-
cytatorskim zorganizowanym przez Centrum Młodzieży 
im. Henryka Jordana w Krakowie, natomiast Stanisław 
Oleś i Julia Gajda- III m-ce w Ogólnopolskim Konkursie 
z języka angielskiego „Let´ssing”.

       A co aktualnie porabiają przedszkolaki z Przedszko-
la Samorządowego w Mogilanach? Jak zawsze mają 
pełne ręce roboty, więc zabierają się za produkcję 
świątecznych pierniczków i ozdób choinkowych, bo 
przecież święta tuż, tuż…

MAŁGORZATA OŻÓG

P 
oczątek roku szkolnego rozpoczął się bardzo ak-
tywnie w Szkole Podstawowej w Bukowie i ta ener-

gia przeniosła się na następne miesiące. W październi-
ku po raz kolejny wzięliśmy udział w akcji „Przerwa na 
czytanie”, której głównym celem była promocja czy-
telnictwa. Dzieci czytały w klasach, w bibliotece szkol-
nej oraz na korytarzu w stworzonym do tego kąciku czy-
telniczym z miękkimi pufami. Włączyliśmy się również 
w ogólnopolskie akcje, jak: „Szkoła pamięta” i „Szkoła 
do hymnu”. Miłość i szacunek do ojczyzny to wartość 
silnie rozwijana w naszej szkole, czego dowodem jest 
udział uczniów w konkursach o tematyce patriotycznej, 
w których osiągnęli sukcesy. Pierwszym z nich był Mię-
dzyszkolny Konkurs Poezji i Pieśni Patriotycznej, którego 
organizatorem była Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
Victoria Center Primary School z siedzibą we Wrząso-
wicach. W kategorii poezja patriotyczna: III miejsce – 
Kornelia Płonka (klasa V), wyróżnienie – Liliana Ochniak 
(klasa V); w kategorii: pieśni patriotyczne: II miejsce – 
Karolina Cichy (klasa VI), wyróżnienie – Gabriel Bała 
(klasy VII). Natomiast konkurs „Śpiewam dla Ciebie, Pol-
sko” odbył się w w Młodzieżowym Domu Kultury im. K. 
I. Gałczyńskiego w Krakowie. Nasze przedstawicielki ze 
SZR „Bukowioki”: Aleksandra Bisztyga, Faustyna Budek, 

Aleksandra Dubejko, Anna Kłyś, Aleksandra Łężniak, 
Milena Musiał, Zofia Papież, Maja Pluszyńska, Anna Wi-
lińska, Hanna Zielińska zajęły I miejsce, a II miejsce po-
nownie zdobyła Karolina Cichy (kategoria: soliści 9-12 
lat). Jury przyznało także wyróżnienie specjalne dla Iza-
beli de Lehenstein Werndl za przygotowanie uczennic 
do konkursu. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
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Ostatnie dni listopada również były pełne wrażeń. Od-
wiedził nas podróżnik, Adam Szklarek, z Fundacji „Się-
gnij NIEBA”, aby zapoznać nas z życiem codziennym 
mieszkańców Burkina Faso (państwa w Afryce). Opo-
wiedział, w jaki sposób Afrykańczycy zaopatrują swoje 
wioski w wodę, jak daleko mają do studni oraz ile waży 
jeden baniak z wodą. Poinformował także o możliwo-
ści wsparcia fundacji „Sięgnij NIEBA”, która zbiera fun-
dusze na budowę kolejnej studni w Burkina Faso.

Wart odnotowania jest także udział w Jubileuszu 25-le-
cia nadania imienia Jana Pawła II Szkole Podstawowej 
w Gaju. Starsza grupa uczniów ze Szkolnego Zespołu 
Regionalnego „Bukowioki” wystąpiła z programem 
artystycznym. Serdecznie dziękujemy Annie Lubaś, dy-
rektor szkoły za zaproszenie i miłą atmosferę podczas 
spotkania.

SP BUKÓW

„Przedszkolaki, świat i ekologia”

SP IM. MARII KONOPNICKIEJ W KONARACH

Kilka słów o ekologii, matematyce i… piżamach

Mistrzowie oszczędzania w Konarach - Mamygrant!

15 listopada Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w Konarach zorganizował 
w szkole Dzień Piżamy. Nasze korytarze zaroiły się od 
kolorowych, piżamowych przebrań dzieci i młodzieży. 
Takim akcentem uczniowie nawiązali do zadań pod-
kreślających wartość zdrowego snu i jego prawidło-
wej higieny. Dzieci w wieku szkolnym (6-13lat) potrze-
bują 9-11 godzin snu - jest on zasadniczym czynnikiem 
zdrowotnym w prawidłowym rozwoju fizycznym i psy-
chicznym dzieci i młodzieży. Dobre nawyki snu, higiena 
snu oraz zdrowy sen to pojęcia najczęściej używane 
w promowaniu praktyki właściwego spoczynku. Dzię-
ki nim ustalany jest właściwy rytm dobowy funkcjono-
wania organizmu i poprawia się zdolność szybkiego 
zasypiania. Jednocześnie rośnie zapotrzebowanie na 
czas spędzany w szkole, sport i inne zajęcia pozalek-
cyjne i społeczne. W szczególności oglądanie telewizji 
w porze snu, czy pory zasypiania, przekłada się póź-
niej na problemy z zasypianiem, rosnącym niepoko-
jem dotyczącym czasu spoczynku i wiąże się później 

z trudnościami z zasypianiem, niepokojem wokół snu 
i spaniem mniej godzin. Problemy i zaburzenia snu są 
powszechne w tym wieku.

 ALEKSANDRA OJCZYK

D 
zieci z naszego przedszkola biorą udział w projek-
cie „Przedszkolaki w świecie ekologii- uczymy się 

dbać o nasze środowisko”. Wszystkie aktywności w ra-
mach projektu są finansowane ze środków Fundacji 
ORLEN w ramach programu „Moje miejsce na Ziemi”. 
Jednym z podejmowanych działań w ramach realizo-
wanego projektu są comiesięczne warsztaty podróż-
nicze nawiązujące do ważnych zagadnień ekologicz-
nych. Przedszkolaki poznają życie ludzi z różnych stron 

świata oraz uczą się dbać o środowisko. Warsztaty pro-
wadzą podróżnicy („Poznajemy Świat”), którzy dzielą 
się swoimi doświadczeniami oraz pokazują przywiezio-
ne przez siebie pamiątki z różnych stron świata. Nasze 
Przedszkolaki były już na Madagaskarze, odwiedziły 
indiańską wioskę i wyruszyły do Indonezji. Dzieci z wiel-
ką radością oczekują każdego spotkania. Przed nami 
jeszcze wiele atrakcji!

MAGDALENA KRÓL

P 
rzedszkole przy Szkole Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Konarach wzięło udział w III edycji pro-

gramu „Rosnę z matematyką” organizowanego przez 
Fundację mBanku we współpracy z Fundacją Dobra 
Sieć. Program skierowany był do przedszkoli, szkół pod-
stawowych z oddziałami przedszkolnymi, organizacji 
pozarządowych i grup nieformalnych z całego kraju, 
a jego główny cel to rozwijanie kompetencji matema-
tycznych dzieci w wieku przedszkolnym. W tej edycji 
wpłynęło 518 wniosków, a dofinansowanie otrzymało 

209 projektów, w tym nasz projekt! Wniosek ze Szkoły 
w Konarach „MISTRZOWIE OSZCZĘDZANIA” otrzymał 
dofinansowanie na kwotę 5000zł i dzięki temu przed-
szkolaki będą brały udział w warsztatach o tematyce 
finansowej. Projekt będzie trwać od 1 marca 2024r. do 
30 czerwca 2024r. Główne cele to zapoznanie dzieci 
z wiedzą na temat pieniędzy, doskonalenie wiedzy na 
temat oszczędzania, a także przygotowanie dzieci do 
radzenia sobie w sytuacjach życiowych.

ELŻBIETA LITWA
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W 
październiku w naszej szkole gościliśmy aspiran-
ta sztabowego Juliusza Ozdobę z Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Krakowie z niezwykłym psem 
o imieniu Klif. Ten wyjątkowy owczarek belgijski jest 
czworonożnym policjantem, który na co dzień bierze 
udział w wielu akcjach policyjnych. Policjant szczegó-

łowo opowiedział o roli policyjnego psa w wykrywaniu 
przestępczości oraz poszukiwaniu ładunków wybucho-
wych i narkotyków. Zostały również przedstawione za-
sady właściwego zachowania dzieci podczas ataku 
psa z pokazem postępowania oraz wyjaśnienie reguł 
właściwego zachowania w pobliżu psa i sposobu pod-
chodzenia do niego. 
       Dzieci z wielkim zainteresowaniem wysłuchały po-
licyjnych rad oraz zadawały wiele nurtujących pytań. 
Na zakończenie spotkania mieliśmy okazję zobaczyć 
parę sztuczek, które doskonale opanował Klif ze swoim  
trenerem.

Życie i zdrowie ludzkie są bezcenne, dlatego każdy 
z nas powinien znać zasady udzielania pierwszej 

pomocy w sytuacjach zagrożenia, dlatego wszyscy 
uczniowie naszej szkoły  oraz nauczyciele wzięli udział 
w warsztatach nauki pierwszej pomocy. Zajęcia  zo-
stały zorganizowane i przeprowadzone przez Annę 
Kowalczyk (mamę naszego ucznia Aleksandra z kl. II) 
oraz Halinę Szul. Podczas pokazu i części teoretycznej, 
dowiedzieliśmy się o podstawowych zasadach udzie-
lania pierwszej pomocy oraz poznaliśmy procedury po-
stępowania w sytuacjach trudnych. Część praktyczna, 
pozwoliła wcielić się każdemu w rolę ratownika i osoby 
potrzebującej pomocy, a także ćwiczyliśmy na fanto-
mach.

W środowe popołudnie 29 listopada w naszej szkole 
odbyły się Świąteczne Warsztaty Łączące Poko-

lenia. Dzieci wraz z rodzicami i członkami Klubu Senior 
Plus z Mogilan wykonali przepiękne wieńce, bombki 
i kartki świąteczne. Pomysłów i kreatywności nie było 
końca! Zapach choinki i świąteczna muzyka stworzyły 
cudowną atmosferę.

SP LUSINA

SP IM. JADWIGI KRÓLOWEJ W LUSINIE

Co w Lusinie?
Spotkanie z policjantem i policyjnym psem

Świąteczne warsztatymiędzypokoleniowe.

Warsztaty pierwszej pomocy

Kolejne miesiące roku szkolnego minęły nam bardzo 
szybko. Październik rozpoczęliśmy od wspólnych 

obchodów Dnia Patronki Szkoły, czyli świętej Faustyny 
Kowalskiej. Wszystkie klasy wzięły udział w stworzonej 
specjalnie na ten dzień grze terenowej. Uczniowie do-
skonale sobie poradzili, czego dowodem były pięknie 
wykonane zadania. Pod koniec miesiąca tradycyjnie 
wybraliśmy się na Targi Książki, skąd przywieźliśmy sporo 
nowości. Niektórzy mieli nawet kłopot, żeby wszystkie 
zakupione publikacje udźwignąć… 
       Listopad upłynął pod hasłem wyjazdów. Klasa VIII 
odwiedziła Muzeum Auschwitz-Birkenau, dzięki czemu 
na własne oczy mogła zobaczyć to, o czym wcześniej 
uczyli się na lekcjach historii. Klasy VII i VIII wybrały się 
po raz pierwszy do Centrum Edukacji Przyrodniczej UJ 
i na warsztaty “Chemik na tropie zbrodni” organizowa-

nymi na Wydziale Chemii UJ. Zajęcia w Centrum tak 
się spodobały, że w to samo miejsce pojechali później 
uczniowie z klas IV-VI. Młodsze dzieci z naszej szkoły 
odwiedziły zaś Krakowską Manufakturę Czekolady. 
Słodszej wycieczki próżno szukać! Miesiąc zamykaliśmy 
warsztatami “Zaelektryzowani” i spotkaniem z Roma-
nem Wnękiem, emerytowanymżołnierzem.
       W grudniu każdy myśli już o świętym Mikołaju i Świę-
tach Bożego Narodzenia. Słychać świąteczne utwory 
i nucone pod nosem kolędy. Mikołaj już nas odwiedził, 
choinki w klasach ubrane, ozdoby świąteczne w przy-
gotowaniu, więc nie pozostaje nic innego jak złożyć ży-
czenia wszystkim Czytelnikom: Zdrowych, pogodnych 
i radosnych Świąt Bożego Narodzenia!

SP Włosań

SP IM. FAUSTYNY KOWALSKIEJ WE WŁOSANI

Wiadomości z Włosani
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W 
ramach przedsięwzięcia Mi-
nisterstwa Edukacji i Nauki 

pod nazwą „Poznaj Polskę”, Szko-
ła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Gaju otrzymała dofinansowanie 
na zwiedzanie Warszawy. Wyjazd 
odbył się w październiku, w dwóch 
grupach wiekowych: kl. VI-VIII i kl. 
IV-V. W ramach realizowania pro-
jektu uczniowie zwiedzali wybrane 
punkty edukacyjne tj.: Zamek Kró-
lewski, Centrum Nauki Kopernik, 
Muzeum Powstania Warszawskie-
go, Muzeum Łazienki Królewskie, 
zespół zabytkowych cmentarzy 
wyznaniowych na Powązkach oraz 
historyczny zespół miasta z Traktem 
Królewskim i Wilanowem. 
       Pierwszy dzień wycieczki roz-
począł się od zwiedzania Muzeum 
Łazienki Królewskie. Uczniowie spa-

cerowali po XVIII-wiecznym zespole 
pałacowo-ogrodowym z Pałacem 
na Wyspie, Amfiteatrem i Starą 
Oranżerią. Następnie starsi ucznio-
wie udali się na Wojskowe Powązki, 
gdzie m.in. zwiedzali Kwaterę Har-
cerskiego Batalionu Armii Krajowej 
„Zośka” oraz Kwaterę Smoleńską, 
gdzie znajduje się pomnik ofiar ka-
tastrofy smoleńskiej. Młodsi ucznio-
wie zwiedzali Stare Powązki – miej-
sce pochówku wielu wybitnych 
Polaków. W pierwszym dniu zwie-
dzania uczniowie poznawali rów-
nież historię Warszawy w Muzeum 
Powstania Warszawskiego.
   Drugi dzień wycieczki rozpoczął 
się na placu M.J. Piłsudskiego, przej-
ściem przez Ogród Saski do Grobu 
Nieznanego Żołnierza. Następnie 
uczniowie przeszli ul. Krakowskie 

Przedmieście pod pomnik Adama 
Mickiewicza, Pałac Prezydencki, 
pod Kolumnę Zygmunta III Wazy na 
Plac Zamkowy, a następnie zwie-
dzali wnętrza Zamku Królewskiego. 
W drugim dniu wycieczki odbył się 
spacer po Starym Mieście m.in.: Ry-
nek Starego Miasta, Pomnik Małe-
go Powstańca, Ogrody Królewskie. 
Po południu uczniowie przeprowa-
dzali doświadczenia w Centrum 
Nauki Kopernik.     W trzecim dniu 
wycieczki uczniowie udali się do 
Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wi-
lanowie, gdzie zwiedzali zespół 
pałacowo-parkowy. Mile spędzo-
ny czas na zwiedzaniu Warszawy 
uczniowie i nauczyciele będą dłu-
go wspominać.

AGNIESZKA KRAWCZYK

”Musicie od siebie wymagać, na-
wet gdyby inni od Was nie wy-
magali” – te słowa Jana Pawła 

II były mottem przewodnim uroczy-
stości, która 22 listopada br. odbyła 
się w Szkole Podstawowej w Gaju. 
W tym dniu społeczność Gaja świę-
towała 25. rocznicę nadania szkole 
imienia tego wybitnego papieża. 
Wyjątkowe wydarzenie zgromadzi-
ło społeczność szkolną, lokalne wła-
dze, nauczycieli, uczniów, rodziców 
oraz zaproszonych gości, wśród 
których znaleźli się poprzedni dyrek-
torzy szkoły, dawni jej pracownicy 
oraz osoby najbardziej zasłużone 
dla dzieła zarówno budowy obec-
nej szkoły, jak i nadania jej imienia. 
Wśród tych zasłużonych jednostek 
znalazł się ówczesny dyrektor szkoły 
– Jerzy Rogala, a także członkowie 
Komitetu Budowy Szkoły – niestety, 
nie w pełnym składzie. Kilku człon-
ków tego komitetu odeszło od nas 
na przestrzeni tych 25 lat.
 Uroczystości rozpoczęły się od 
mszy świętej w kościele parafial-
nym. Przewodniczył jej miejscowy 
duszpasterz, a uczniowie zaanga-
żowali się w liturgię. Był to moment 

zadumy i refleksji nad wartościami, 
którymi kierował się Papież Polak, 
a które stanowią fundamenty edu-
kacji w naszej szkole. Po mszy świę-
tej uczestnicy przenieśli się na teren 
szkolny, gdzie odbyła się oficjalna 
część obchodów. Otworzyło ją 
przemówienie dyrektor Anny Lubaś, 
która przywitała zebranych, dzięku-
jąc wszystkim za trwające już ćwier-
ćwiecze wspólne pielęgnowanie 
dziedzictwa Jana Pawła II. 
       Program artystyczny rozpoczę-
liśmy od występów gościa specjal-
nego – członków Szkolnego Zespo-
łu Regionalnego „Bukowioki”, którzy 
zaprezentowali kilka pieśni i tańców 
z naszego regionu. Po nich głos za-
brali uczniowie naszej szkoły, którzy 
przygotowali program poświęco-
ny zarówno wydarzeniom sprzed 
25 lat, jak i przypomnieniu sylwetki 
Patrona i jego nauczania, przede 
wszystkim skierowanego do mło-
dych. Młodzież zaprezentowała 
fragmenty filmu z uroczystości na-
dania szkole imienia oraz prezenta-
cję multimedialną nawiązującą do 
tego wydarzenia. Były też tanecz-
ne i wokalne popisy oddające hołd 
Papieżowi Polakowi i podkreślające 
główne przesłanie szkoły - wycho-
wanie do wartości, szacunku i od-
powiedzialności. Nie brakło również 
poezji – uczniowie zaprezentowa-
li najbardziej znane wiersze Jana 

Pawła II, a ponadto utwory napisa-
ne ku Jego czci. W trakcie uroczy-
stości głos zabrali także zaproszeni 
goście, w tym przedstawiciele lo-
kalnych władz oraz były dyrektor 
szkoły – Jerzy Rogala, który podzielił 
się swoimi wspomnieniami i reflek-
sjami dotyczącymi tego, co ważne 
w rozwoju młodych ludzi. Nawiązał 
również do głównych haseł progra-
mu wychowawczego realizowane-
go od 25 lat przez naszą szkołę. 
        Wydarzenie zakończyło się 
wspólnym poczęstunkiem, podczas 
którego uczestnicy mogli dzielić się 
wspomnieniami, wymieniać spo-
strzeżenia i cieszyć się z tego, że są 
częścią tej wyjątkowej społeczno-
ści.
       Jubileusz 25-lecia nadania imie-
nia naszej szkole był nie tylko okazją 
do celebracji, ale także momentem 
refleksji nad przeszłością, teraźniej-
szością i przyszłością placówki. Dał 
możliwość wyrażenia wdzięczności 
za dziedzictwo pozostawione przez 
Jana Pawła II oraz zaangażowanie 
wszystkich, którzy przez lata przy-
czyniali się do rozwoju tej instytucji 
edukacyjnej. Mamy nadzieję, że 
kolejne lata będą równie owocne 
i pełne sukcesów jak te poprzednie, 
a wartości, którymi kieruje się szko-
ła, pozostaną źródłem inspiracji dla 
kolejnych pokoleń uczniów.

SP GAJ

SP IM. JANA PAWŁA II 
W GAJU

Wieści z Gaja

„Poznaj Polskę”

25 lat z Janem Pawłem II
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W rocznicę meczu gwiazd, 
z okazji jubileuszu 25 lecia LKS 

Mogilany i 5 lecia Tiger Hearts Aca-
demy, w niedzielę 22 października 
rozegrane zostało spotkanie rewan-
żowe, w którym drużyna gwiazd LKS 
Tiger Hearts Mogilany, zmierzyła się 
ponownie z Reprezentacją dzienni-
karzy TVP! Stawką, rozgrywanego 
w ekstremalnej pogodzie spotka-
nia, był Puchar Wójta Gminy Mogi-
lany, a najważniejszym powodem 
tego wydarzenia, była chęć niesie-
nia pomocy dla chorego 9 letniego 
Bartosza, który dzielnie zmaga się 
z chorobą nowotworową.
       Na stadionie w Mogilanach 
pomimo fatalnej aury zjawiło się kil-
kaset widzów, którzy byli świadkami 
fantastycznego widowiska. W dru-
żynie gospodarzy, dzięki staraniom 
Marcina Kępy, prezesa LKS Mogi-
lany, ponownie pojawiło się wielu 
legendarnych zawodników, byłych 
reprezentantów Polski – wśród nich 
m.in.: Piotr Świerczewski (Olym-
pique Marsylia, Lech Poznań), Mi-
rosław Spiżak (Bayer Leverkusen), 
Damian Gorawski (Wisła Kraków, 
FK Moskwa, Mistrz Polski), Ryszard 
Czerwiec (Guingamp, Wisła Kra-
ków, Widzew Łódź, Mistrz Polski 
i uczestnik Champions League), 
Maciej Iwański (Legia Warszawa, 
Zagłębie Lubin, Mistrz Polski). Miłym 
akcentem był również występ Jaro-
sława Królewskiego, właściciela Wi-
sły Kraków, który okazał się jednym 
z bohaterów spotkania, zdobywa-
jąc pierwszą bramkę i pokazując 
nieprzeciętne umiejętności piłkar-

skie. W naszym zespole zagrali tak-
że utalentowani wychowankowie 
LKS Tiger Mogilany, a jeden z nich 
Radosław Mączeński strzelił nawet 
bramkę. 
       Przed meczem miała miej-
sce wzruszająca chwila, w któ-
rej przy aplauzie trybun kapitan 
drużyny z Mogilan, Jarosław Kró-
lewski w imieniu obu zespołów 
wręczył małemu Bartoszkowi, statu-
etkę z napisem „Nigdy nie będziesz 
sam”. Sam mecz rozpoczął uroczy-
ście, jak zwykle obecny przy takich 
wydarzeniach Piotr Piotrowski, Wójt 
Gminy Mogilany. Choć nie sam 
mecz był tu najważniejszy, to jed-
nak dostarczył on niesamowitych 
emocji i zwrotów akcji, a nieprze-
widywalność zdarzeń spowodowa-
na zalanym boiskiem dodała temu 
spotkaniu tylko uroku. Mecz osta-
tecznie zakończył się zwycięstwem 
drużyny LKS Tiger Hearts Mogilany, 
co oznaczało, że rewanż za ubie-
głoroczną porażkę z Reprezentacją 
TVP w pełni się udał. Fantastycznym 
akcentem spotkania był ten, kiedy 
w ostatniej minucie wspaniale pro-
wadzący ten mecz sędzia,
       Wydarzenie, licznie opisane 
w mediach, oraz doniesieniach 
prasowych, z którego reportaż moż-
na było zobaczyć nawet w głów-
nym wydaniu Wiadomości po raz 
kolejny okazało się być dużym 
sukcesem i wspaniałą promocją 
naszej Gminy. Transmisję na żywo, 
prowadzoną przez TV Małopolską 
obejrzało ponad dwa tysiące wi-
dzów. Do Mogilan zjechali zawod-

nicy z Europy i Polski, a wśród nich 
także Alex Kalwitzki, wychowanek 
AS Monaco, czy Dyrektor Akademii 
Radomiaka, Pan Damian Aderek. 
Wszyscy byli pod wrażeniem orga-
nizacji i atmosfery panującej w Mo-
gilanach. 
       Warto podkreślić, że mecz był 
również pożegnalnym spotkaniem, 
trenera Reprezentacji TVP, wybitne-
go dziennikarza sportowego – Ra-
fała Patyry, który na koniec meczu 
kiedy Wójt Gminy Mogilany wręczał  
Puchar dla zwycięzców i medale 
dla obu drużyn, we wzruszającym 
przemówieniu, dziękując prezesowi 
LKS Mogilan za zaproszenie i orga-
nizację, powiedział że Mogilany na 
zawsze pozostaną w jego miłych 
wspomnieniach i zawsze będzie 
tu chętnie wracał. Po meczu obie 
drużyny, wraz z zaproszonymi gość-
mi, zjedły pyszny obiad w pięknie 
położonej restauracji Grand House 
Restaurant. Wielkie podziękowania 
należą się wszystkim, którzy przy-
gotowali to wydarzenie i wspierali 
jego przebieg: członkom Zarządu 
LKS Mogilany, Urzędowi Gminy Mo-
gilany na czele z Wójtem, Piotrem 
Piotrowskim, Właścicielowi Grand 
House Reustaurant Michałowi 
Szczurowi, Właścicielowi firmy Stan-
-Trans Wojciechowi Stańkowi; Wła-
ścicielom firmy Mennica Królewski 
Kraków Zuzannie Sobczyk i Krzyszto-
fowi Sobczyk, a także firmie Eltrox, 
oraz Małopolska TV. 

LKS MOGILANY

Charytatywny mecz gwiazd o puchar Wójta Gminy Mogilany
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GŁOS GMINY MOGILIANY#aktywnie

5 
grudnia w Sali Balowej Zamku Królewskiego w War-
szawie odbyła się 21. gala Konkursu „Człowiek bez 

barier”. Co roku do Organizatora, którym jest Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Integracji, spływają kandydatury 
osób, które przełamują bariery i stereotypy dotyczące 
niepełnosprawności. O tym, kto został zdobywcą tytułu 
„Człowiek bez barier” zdecydowała Kapituła Konkursu 
oraz czytelnicy portalu Niepelnosprawni.pl i magazynu 
„Integracja”. Tytuł Człowiek bez barier 2023 otrzymał 
Pan Przemysław Wieczorek, pedagog, wychowawca, 
terapeuta i sportowiec.
       Kandydatem naszej lokalnej społeczności był Grze-
gorz Nędza, który dostał się do półfinału konkursu i do-
datkowo ubiegał się o nagrodę w kategorii „Osobo-
wość internetowa”. W glosowaniu internautów zdobył 
3. miejsce z wynikiem blisko 1000 głosów. 

G rzegorz Nędza pochodzi z Włosani. To 36-latek nie-
pełnosprawny od 2009 roku, kiedy to po wypadku ko-
munikacyjnym na Zakopiance przez 1,5 miesiąca był 
w śpiączce, a następnie długą rehabilitacją doszedł 
do obecnej formy. Niestety, jedną z konsekwencji 
wypadku jest m.in. epilepsja. To – nominowany przez 
Wójta Gminy Mogilany – aktywista i społecznik, dzia-
łacz Stowarzyszenia „Dla Naszej Gminy Mogilany”, 
którego jest prezesem, jak również kierowanej przez 
niego Fundacji DZIAŁAMY. Działa ponadto m.in. 
w Stowarzyszeniu „Dla Włosani”, Stowarzyszeniu „Bli-
sko Krakowa”. Grzegorz otrzymał 17 rekomendacji 
od lokalnych organizacji, instytucji i liderów społecz-
nych, m.in. sołtyski Libertowa, KGW Libertów, UKS Ko-
nary, mogilańskiego GOPS i SPZOZ, czy przewodni-
czącego Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały.
       Znane Państwu cykliczne inicjatywy, które wymy-
ślił lub rozwinął Grzegorz Nędza to m.in. prowadzo-
na od 2013 roku akcja krwiodawstwa i piknik proz-
drowotny „Mogilany. Twoja Krew”, Gminny Dzień 
Dziecka, kino plenerowe w Mogilanach, Święto Or-
ganizacji Pozarządowych, a także szereg akcji na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa na Zakopiance czy 
petycja ws. przekształceń terenów rolnych na tereny 
budowlane.

„Człowiek bez barier 2023”

– Jestem strasznie dumny, że kapituła konkursu ze 
zgłoszeń z całej Polski zdecydowała o tym, że zosta-
łem jednym z dwudziestu półfinalistów 21. edycji tego 
konkursu. Dodatkowa nominacja do nagrody specjal-
nej dla osób działających w Internecie i zajęcie trze-
ciego miejsca w głosowaniu internetowym sprawia, że 
człowiek czuje, że działanie ma sens – mówi Grzegorz 
Nędza. – Dziękuję za wytypowanie mnie do tego wy-
różnienia Panu Wójtowi Piotrowi Piotrowskiemu wraz ze 
współpracownikami. Poparcie tego wniosku przez 17 
osób, instytucji i organizacji pokazuje, że „razem może-
my więcej!” Gratuluję Przemysławowi Wieczorkowi nie 
tylko tytułu, ale nade wszystko jego postawy i energii, 
którą zaraża innych - dodaje. 

URZĄD GMINY MOGILANY

Grzegorz Nędza (drugi od lewej) oraz Ewa Pawłow-
ska, prezes Przyjaciół Integracji, Małgorzata Madeja, 
sekretarz Gminy Mogilany i Przemysław Wieczorek 
(„Człowiek bez barier 2023”) z żoną

Piotr Piotrowski, Wójt Gminy Mogila-
ny oraz Stowarzyszenie „Dla Naszej 
Gminy Mogilany” i Czciciele św. Rity 
we Włosani zapraszają na tradycyjne 
„Noworoczne Kolędowanie” przy ka-
pliczce św. Rity we Włosani w sobotę, 
6 stycznia 2024 r. (Święto Trzech Króli) 
o godz. 15.00. 
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O 
statniego dnia listopada w Dworku w Mogilanach odbyły się nietypowe andrzejki. Stanowiły one finał za-
dania publicznego, którego wydarzenie główne – III Święto Organizacji Pozarządowych – miało miejsce 

jeszcze we wrześniu. Listopadowe spotkanie, skierowane do przedstawicieli organizacji pozarządowych i przed-
stawicieli mieszkańców, składało się z dwóch części. W pierwszej Grzegorz Nędza, prezes Fundacji DZIAŁAMY 
podsumował wydarzenie główne, a następnie miało miejsce spotkanie sieciujące – uczestnicy rozmawiali o do-
brych praktykach we współpracy pomiędzy lokalnymi NGO. Była to wymiana doświadczeń i planów. W drugiej 
części odbyło się szkolenie dotyczące bezpłatnych narzędzi IT dla NGO – „Skuteczne planowanie i zarządzanie 
projektami”. 

FUNDACJA DZIAŁAMY

Andrzejki sieciujące

Z 
bliża się kolejny rok 
a wraz z nim nowy 

sezon działań lokalnej 
społeczności. Organi-
zacje pozarządowe już 
myślą nad projektami 
realizowanymi w ra-
mach rocznego Pro-

gramu Współpracy. Dokument ten został uchwalony 
na listopadowej Sesji Rady Gminy i jest głównym wy-
znacznikiem celów, priorytetów, zasad oraz zakresu 
współpracy pomiędzy samorządem a trzecim sekto-
rem. Na spotkaniu poświęconym konsultacji projektu, 
obok kwestii finansowych, pojawiły się nowe pomysły 

dotyczące pozafinansowych form wsparcia NGO, któ-
re będą realizowane w nadchodzącym roku. 
       Nowością jest również wprowadzenie systemu Wit-
kac – jesteśmy przekonani, że to narzędzie, znacznie 
ułatwi współpracę z organizacjami pozarządowymi. 
Jest to kompleksowy system informatyczny usprawnia-
jący m.in. ogłaszanie konkursów ofert, nabór i ocenę 
wniosków dotacyjnych, tworzenie umów oraz składa-
nie i weryfikację sprawozdań. Z punktu widzenia NGO 
to mniej formalności, eliminacja błędów rachunko-
wych, możliwość sprawdzenia kompletności oferty lub-
sprawozdania. Będzie to dla nas wszystkich rok pełen 
wyzwań i rozwoju.

URZĄD GMINY MOGILANY

Program Współpracy na kolejny rokuchwalony!

GŁOS GMINY MOGILIANY

GŁOS GMINY MOGILIANY

#aktywnie

#kulturalnie

R 
ok temu Mikołaj obiecał, że ponownie pojawi się
w Gminnym Ośrodku Kultury w Mogilanach przy

Grodzkiej 1. Jak obiecał, tak zrobił. Przybył w asyście
elfów z mnóstwem wspaniałych prezentów. Przed roz-
daniem prezentów dzieci licznie zgromadziły się na
spektaklu „Mikołajkowa Heca” w wykonaniu studia 
atystycznego Ochy i Achy. Później było spotkanie z Mi-
kołajem i rozdanie prezentów. Mikołaj przypomniał 
dzieciom, że przyszedł do nich dlatego, że były grzec 
ne i zachęcał, aby takie pozostały przez cały kolejny 
rok. Wiemy, że to trudne zadanie, ale wiemy też, że dla
chcącego nic trudnego! Jesteśmy przekonani, że dzie-
ci były grzeczne, gdyż każdy z prezentów byłtrafiony,
a buźki roześmiane. A zatem do zobaczenia zarok.

GOK MOGILANY

w 
roku kulturalno-oświatowym 2022/2023 Gminny 
Ośrodek Kultury w Mogilanach organizował cykl 

imprez tanecznych – dyskotek,  pod nazwą „Muzyczny 
Wehikuł Czasu”. Rozpoczęliśmy dyskoteką w stylu lat 
90., potem były lata 80. i 70. Podsumowaniem tego cy-
klu była zabawa andrzejkowa, która odbyła się w so-
botę 25 listopada 2023 r. w sali OSP Mogilany. Jak na 
andrzejki przystało, można było wziąć udział w różnych 
zabawach tradycyjnie związanych z tym świętem. 
Wielkim zainteresowaniem cieszyła się nasza wróżka 
Lidia. Było nie tylko lanie wosku, ale uczestnicy mogli 
także skosztować magicznych eliksirów, które miały 
zapewnić szczęście, bogactwo i wszelką pomyślność. 
Jak zwykle uczestnicy imprezy nie zawiedli: świetne hu-
mory, taniec, zabawa i miłe towarzystwo sprawiło, że 
trudno było się rozstać. Gminny Ośrodek Kultury w Mo-
gilanach planuje już kolejne imprezy taneczne.  Zapra-
szamy do śledzenia naszej strony internetowej i profilu 
na FB, żeby nie przegapić żadnej z nich.

GOK MOGILANY

Mikołaj na Grodzkiej w Mogilanach Zabawa andrzejkowa
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Jeślichciałbyś:

       ▶ Pracować przy organizacji i promocji imprez oraz wydarzeńkulturalnych,

       ▶ Współtworzyć z nami ofertękulturalną,

       ▶ A może masz pomysł na własny projekt i potrzebujesz pomocy w jegorealizacji…

Zapraszamy na wolontariat do Gminnego Ośrodka Kultury w Mogilanach!

W ramach wolontariatu będziesz mógł: 

       ▶ Poznać „od kuchni” organizację koncertów, konkursów 

       oraz innych wydarzeńkulturalnych,

       ▶ Współtworzyć życie kulturalne w naszej gminie,       

       ▶ Będzie to okazja nie tylko do poznania środowiska kultury, ale też możliwość roz       wijania               

własnych pasji i zainteresowań,

       ▶ Może być szansą na realizację własnych koncepcji, pomysłów i inicjatyw.

Cooferujemy?

       ▶ Możliwość uczestniczenia w wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez Gminny               
Ośrodek Kultury w Mogilanach,

       ▶ Perspektywę rozwijania kompetencji i zdobywania doświadczenia w instytucjikultury,

       ▶ Bezpłatne wejścia na imprezybiletowane,

       ▶ Ubezpieczenie NNW (jeśli działanie jest krótsze niż 30dni),

       ▶ Spotkaniaintegracyjne,

       ▶ Zaświadczenie o odbytymwolontariacie.

Co należy zrobić, by zostaćwolontariuszem?

       ▶ zgłosić chęć podjęciawolontariatu,

       ▶ podpisać porozumienie o współpracywolontariackiej,

       ▶ dostarczyć oświadczenie od rodziców/opiekunów prawnych (w przypadku osoby 
       niepełnoletniej).
Współpraca z nami to nie tylko szansa na rozwijanie swoich pasji i umiejętności, lecz także możliwość 
przeżycia niezapomnianych chwil podczas największych imprez i wydarzeń kulturalnych w gminie.

Jeśli masz trochę wolnego czasu i chęci do pracy w ramach wolontariatu, czekamy naCiebie!

Koordynator wolontariatu: Agnieszka Malinowska, tel. 12 270 16 12, 604 256 083.

WOLONTARIAT DLA KULTURY
KULTURA DLA WOLONTARIATU


